
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №84 

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева  

Петроградского района Санкт-Петербурга  

ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022.                                                                                     №102/1 

 

 

О недопустимости сбора родительских средств 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013. №2524-р «Об 

утверждении методических рекомендаций «О порядке, привлечении и использовании 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», в целях регулирования 

привлечения и использования таких средств и профилактики коррупционных проявлений    

п р и к а з ы в а ю :    

1. Запретить сбор родительских средств работниками ГБОУ СОШ №84 

им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга 

2. Администрации школы осуществлять постоянный контроль в рамках ВШК за 

соблюдением действующего законодательства по вопросу привлечения 

дополнительных финансовых средств за счет предоставления платных услуг, а также 

за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц 

3. Наумченковой А.Л. актуализировать на официальном сайте школы информацию о 

телефонах «горячих линий», адресах электронных приемных (в том числе 

правоохранительных и контрольно-надзорных органов), других ресурсах, которыми 

могут воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители) в 

случаях, когда действия администрации и других сотрудников школы нарушают их 

права и законные интересы. 

4. Контроль исполнения оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                         Тарасова С.И. 

 
 

mailto:shc84@list.ru

		2023-01-20T16:22:06+0300
	Тарасова Светлана Игоревна




